

**Renovarea si dotarea unei grupe
existente pentru grupa de cresa
la Gradinita "Viorele" din satul
Puhoi, raionul Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02/25 0201
Demolare foisor

Valoarea de deviz 13 200,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	5,000	281,30 276,50	1 406,50 1 382,50
2	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3	1,800	170,80 170,80	307,44 307,44
3	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	15,000	62,35 61,60	935,25 924,00
4	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	3,400	624,40 619,50	2 122,96 2 106,30
5	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	18,000	75,60 75,60	1 360,80 1 360,80
6	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	18,000	38,50 38,50	693,00 693,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	18,000	33,92 0,00	610,56 0,00

		Total	lei	7 436,51
		Fondul social	24,00 %	1 625,77
		Transportare materialelor	7,00 %	0,94
		Total	100,00 +	9 063,22
		Cheltuieli de regie	14,50 %	1 314,17
		Total	100,00 +	10 377,39
		Beneficiu de deviz	6,00 %	622,64
		Total	100,00 +	11 000,03
		TVA	20,00 %	2 200,01
		13 200,04		
		Total deviz: Inclusiv salariu		
		6 774,04		

Intocmit

PINTURA CONS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Puhoi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Renovarea si dotarea unei grupe
existente pentru grupa de cresa
la Gradinita "Viorele" din satul
Puhoi, raionul Ialoveni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 02/25 0201
Demolare foisor**

Valoarea de deviz 13 200,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02/25 0201:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,250	70,00	157,50
2.	7123010010200	Betonist	h-om	21,080	70,00	1 475,60
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	10,200	70,00	714,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,340	70,00	2 053,80
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	33,902	70,00	2 373,14
		Total manopera				6 774,04

Materiale:

1.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,068	20,00	1,36
2.	4100126202818	Apa	m3	0,600	20,00	12,00
		Total materiale de construcții				13,36

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,910	30,00	27,30
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,375	30,00	11,25
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,908	320,00	610,56
		Total utilaje de construcții				649,11

Total	lei	7 436,51
Fondul social	24,00 %	1 625,77
Transportare materialelor	7,00 %	0,94
Total	100,00 +	9 063,22
Cheltuieli de regie	14,50 %	1 314,17
Total	100,00 +	10 377,39
Beneficiu de deviz	6,00 %	622,64
Total	100,00 +	11 000,03
TVA	20,00 %	2 200,01

Total deviz:

13 200,04

Intocmit

PINTURA CONS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Puhoi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Renovarea si dotarea unei grupe existente
pentru grupa de cresa la Gradinita "Viorele"
din satul Puhoi, raionul Ialoveni

Investitor Primaria Puhoi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			281,30
						276,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	70,00	245,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,40
	RpCH32E	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - scheletul magaziiilor, sprijinirilor etc.	m3			170,80
						170,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	2,0000	70,00	140,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	70,00	30,80
3	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2			62,35
						61,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	70,00	30,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	70,00	30,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	30,00	0,75
4	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			624,40
						619,50
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	70,00	434,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	70,00	185,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	30,00	4,50
	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			75,60
						75,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	70,00	75,60
	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			38,50
6						38,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	70,00	38,50
	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			33,92
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	320,00	33,92

APROBAT:

Intocmit

PINTURA CONS SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria Puhoi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.